# AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO DEL SISTEMA DE DATOS PERSONALES DENOMINADO "PADRÓN DE PROVEEDORES/AS Y PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN DE PERSONAS FÍSICAS"

El Tribunal Electoral de la Ciudad de México, a través de la Secretaría Administrativa, con domicilio en Calle Magdalena No. 21, Cuarto piso, Colonia Del Valle, CP 03100 en la Demarcación territorial Benito Juárez, Ciudad de México, es el responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos conforme a lo dispuesto en el artículo 23 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados de la Ciudad de México y demás normativa aplicable.

## ¿Qué datos personales se recaban y para que finalidad?

Sus datos personales serán utilizados con la finalidad de contar con los elementos necesarios para llevar a cabo la contratación en materia de adquisiciones, arrendamientos, prestaciones de servicios y obra pública; a efecto de garantizar las mejores condiciones en cuanto a precio, calidad y financiamiento. Este tratamiento forma parte de las medidas de seguridad adoptadas al interior del Tribunal.

Por esta razón, se solicitará la siguiente información y datos personales según sea el caso:

INFORMACIÓN SOLICITADA	PERSONA FÍSICA	PERSONA MORAL
Datos de identificación.	Nombre, fecha de nacimiento, domicilio, teléfono particular, teléfono celular, firma, RFC, CURP, nacionalidad y nombres de familiares.	Nombre, fecha de nacimiento, domicilio, teléfono particular, teléfono celular, firma y RFC.
Datos electrónicos.	Correo electrónico no oficial.	No aplica.
Datos laborales.	Referencias laborales y trayectoria laboral	Referencias laborales, cargo y trayectoria laboral
Datos patrimoniales.	Información fiscal, cuentas bancarias y Cheque o Fianza (según sea el caso).	Información fiscal, cuentas bancarias y Cheque o Fianza (según sea el caso).
Datos sobre procedimientos administrativos.	Antecedentes de sanciones administrativas y/o fiscales.	Antecedentes de sanciones administrativas y/o fiscales.
Datos académicos.	Trayectoria educativa y/o cédula profesional.	No aplica.

Se informa que no se recabarán datos personales sensibles.

Los datos personales recabados serán incorporados y tratados en el Sistema de Datos Personales, denominado "Padrón de Proveedores/as y Procedimientos de Contratación de Personas Físicas" del Tribunal Electoral de la Ciudad de México.

De igual forma se informa que los datos no tendrán una conservación a través de un medio automatizado, sin embargo, habrá una conservación del archivo en trámite de 3 años y 6 años para la conservación del archivo en concentración.

#### Transferencia de datos personales

Se informa que no se realizarán transferencias de datos personales, salvo aquellas que sean necesarias para atender requerimientos de información de autoridades competentes, que estén debidamente fundados y motivados.

Las transferencias previstas son a las siguientes instituciones y autoridades:

Instituciones y autoridades	Finalidad de transmisión	
Comisión de Derechos Humanos de la Ciudad de	Para la investigación de presuntas violaciones a los	
México	derechos humanos.	
Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de datos yRendición de Cuentas de la Ciudad de México.	Para la sustanciación de recursos de revisión, denuncias y el procedimiento para determinar el probable incumplimiento a la ley de protección de datos personales para el distrito federal.	
Auditoría Superior de la Ciudad de México.	Para el ejercicio de sus funciones de fiscalización.	
Contraloría Interna del Tribunal Electoral de la Ciudad de México.	Para la realización de auditorías o desarrollo de investigaciones por presuntas faltas administrativas.	
Otros órganos jurisdiccionales de la Ciudad de México,		
con base en la Ley de amparo, reglamentaria de los	Para la sustanciación de los procesos jurisdiccionales	
artículos 103 y 107 de la Constitución Política de los	tramitados ante ellos.	
Estados Unidos Mexicanos.		
Otras, bajo los supuestos previstos en los artículos 59 a 64 de la Ley de Protección de Datos Personales en posesión de Sujetos Obligados de la Ciudad de México.		

# ¿Dónde se pueden ejercer los derechos de acceso, corrección/rectificación, cancelación u oposición de datos personales (derechos ARCO)?

Usted podrá manifestar la negativa del tratamiento de sus datos personales y ejercer sus derechos de acceso, rectificación, cancelación u oposición, de sus datos personales (derechos ARCO), así como la revocación del consentimiento directamente ante la Unidad de Transparencia del **Tribunal Electoral de la Ciudad de México**, ubicada en **Calle Magdalena No. 21, Tercer piso, Colonia Del Valle, CP 03100 en la Demarcación territorial Benito Juárez Ciudad de México**, con número telefónico 555340-4600 ext. 1486, o bien al Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información (SISAI 2.0) de la Plataforma Nacional de Transparencia (<a href="http://www.plataformadetransparencia">http://www.plataformadetransparencia</a> .org.mx/) a través del correo electrónico: transparencia@tecdmx.org.mx, o bien al número telefónico 55 56364636.

Si desea conocer el procedimiento para el ejercicio de estos derechos puede acudir a la Unidad de Transparencia, enviar un correo electrónico a la dirección antes señalada o comunicarse al TEL-INFO 55 56364636.

### Cambios al aviso de privacidad.

El presente aviso de privacidad puede sufrir modificaciones, cambios o actualizaciones derivadas de nuevos requerimientos legales, de nuestras propias necesidades por los trámites y servicios que ofrecemos, de nuestras prácticas de privacidad o por otras causas. Por lo anterior, nos comprometemos a informarle sobre los cambios que pueda sufrir el presente a través del portal de internet de este Órgano Jurisdiccional: <a href="https://transparencia.tecdmx.org">https://transparencia.tecdmx.org</a> .mx/avisos de privacidad TECDM/

Para conocer el Aviso de Privacidad Integral puede acudir directamente a la Unidad de Transparencia o ingresar a la página: <a href="https://transparencia.tecdmx.org.mx/avisos">https://transparencia.tecdmx.org.mx/avisos</a> de <a href="privacidad\_TECDM/">privacidad\_TECDM/</a>

Fecha de última actualización: 24 de enero de 2025.